Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 27 июня 2019 г. № 55
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Положение
о порядке и условиях предоставления

из окружного бюджета государственным
бюджетным учреждениям Ненецкого

автономного округа, находящимся
в ведении Департамента образования,

культуры и спорта Ненецкого автономного
округа, субсидий на иные цели, а также

направлений их расходования

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного
округа от 16.05.2017 № 163-п «О Порядке предоставления
из окружного бюджета субсидий бюджетным и автономным учреждениям
Ненецкого автономного округа на иные цели» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления
из окружного бюджета государственным бюджетным учреждениям Ненецкого
автономного округа, находящимся в ведении Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа, субсидий на иные цели, а также
направлений их расходования, утвержденное приказом Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 20.06.2017
№ 43 (с изменениями, внесенными приказом Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа 05.06.2019 № 45), следующие изменения:

1) дополнить пунктом 59 следующего содержания:
«59. обеспечение антитеррористической защищенности объекта

(территории).»;
2) строку 28 изложить в следующей редакции:
«

28 Проведение текущего и Расходы на разработку и экспертизу
капитального ремонта (проверку) проектной сметной

документации и локальных сметных
расчетов.

2

Расходы на проведение текущего и
капитального ремонта недвижимого
имущества, закрепленного за
учреждением или приобретенного им за
счет средств, выделенных учреждению на
приобретение такого имущества.

»;
3) дополнить строкой 59 следующего содержания:
«

59 Обеспечение
антитеррористической
защищенности объектов
(территорий) образовательных
организаций Ненецкого
автономного округа

Расходы, связанные с заключением
договоров на оказание охранных услуг с
организациями, имеющими лицензию на
осуществление охранной деятельности
Объем субсидии определяется исходя из
количества часов охраны, необходимого
учреждению, количества дней охраны и
стоимости охранных услуг, и
рассчитывается по формуле:
Ос=Кч*Кд*СТч, где
Ос- объем субсидии для одного
учреждения;
Кч -  количество часов охраны,
необходимое учреждению, согласно его
категории опасности. Категория
опасности учреждения устанавливается в
соответствии с законодательством РФ;
Кд -  количество дней охраны.
Устанавливается в соответствии с
режимом работы учреждения;
СТч -  стоимость одного часа охранных
услуг. Определяется исходя из
минимальной стоимости услуги
представленных коммерческих
предложений организаций, имеющих
лицензию на осуществление охранной
деятельности.

».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняю
руководи
образова
Ненецко Л.А. Храпова